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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M23507203O

2. Data e Regjistrimit 07/11/2022

3. Emri i Subjektit "ABT"

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 21/10/2022

6. Kohëzgjatja                  Nga: 21/10/2022      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan Elbasan  ELBASAN Rr. Kryezjarr, zona kadastrale 
Nr. 2296, Nr Pasurie 61/10/5. 

8. Kapitali 3.500.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 3500000.0000

1,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 3.500.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: 1. Tregtim i vajrave dhe grasove lubrifikante; Import-eksport, 
tregtim me shumicë e pakicë brenda dhe jashtë vendit si dhe kalim 
tranzit e vajrave dhe grasove lubrifikante, naftës, gazit, 
nënprodukteve të tyre si dhe transport kombëtar e ndërkombëtar i 
tyre;  2. Import-eksport dhe tregti me shumicë e pakicë të 
teknologjisë dhe pjesëve të këmbimit për ushtrimin e veprimtarisë 
tregtare të vajrave dhe grasove lubrifikante, hidrokarbure dhe të 
automjeteve të transportit të tyre;  3. Tregtim, import-eksport dhe 
kalim tranzit i të gjitha llojeve të qymyreve dhe bitumeve;   4. 
Tregtim, import-eksport dhe kalim tranzit i të gjitha llojeve të 
mineraleve;  5. Konsulencë dhe Ndërmjetësim në fusha të 
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ndryshme të ekonomisë si në tregun e brendshëm ashtu edhe në atë 
ndërkombëtar; 6.  Në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe 
licencat e Shoqërisë të leshuara nga autoritetet kompetente, 
Shoqëria mund të kryejë cdo veprimtari që lidhet drejtpërdrejt ose 
tërthorazi, apo që ndërvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura më 
sipër.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Nerajda Alushaj14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  21/10/2022 Deri : 21/10/2025
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
Athina Binjaku

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  21/10/2022 Deri : 21/10/2025

Jo
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Aleksandër Binjaku

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  21/10/2022 Deri : 21/10/2025

Jo
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Nerajda Alushaj

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  21/10/2022 Deri : 21/10/2025

Jo
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 
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Mihal Qosja25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 21/10/2022 Deri : 

Taulant Asllani26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga : 17/03/2023 Deri : 

Aleksandër Binjaku
Me te drejte vote : 1.0000
Pa te drejte vote : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: "ABT"
Web site: www.abt-sha.al
E-Mail: info@abt-sha.al  
Telefon: 0676059059  

30. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i vlefshem i identifikimit te administratoreve 
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-020090-10-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

05/12/2022 Numri i ceshtjes: CN-040606-12-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm datë 30.11.2022 ku 
është vendosur: Ndryshimi i objektit të veprimtarisë dhe adresës kryesore të ushtrimit të 
aktivitetit.Shtimi i numrit të kontaktit dhe adresës email dhe website.
Telefon ishte            ("")          u be            ("0676059059")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("info@abt-sha.al")         
Website ishte            ("")          u be            ("www.abt-sha.al")         
Objekti ishte            ("Tregtim  i vajrave  lubrifikante,  tregtimi  i hidrokarbureve   brenda  
e jashte  vendit;  - irnport-eksport  dhe tregti  me shumice e pakice e naftes, gazit, 
nenprodukteve   te tyre.  Tregtim,  import-eksport    i  te gjitha llojeve te qymyreve  dhe 
bitumeve.Ne  perputhje  me legjislacionin   shqiptar   dhe   licencat  e Shoqerise te 
leshuara   nga autoritetet kompetente,  Shoqeria   mund te  kryeje  cdo  veprimtari  qe 
lidhet   drejtperdrejt   ose terthorazi,  apo qe ndervaret  ose lidhet  me aktivitetet  e  
renditura  me siper")          u be            ("Tregtim i vajrave dhe grasove lubrifikante; 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7BD194D1-2B29-4054-80F1-16C501288370
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEE4B269-E440-4748-AC5C-349C866FF95A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A306F8CE-2E76-46F5-87CE-5A30C40E6D53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1DFB158A-DC00-49D0-8B77-DB9FAF86AF78
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Import-eksport, tregtim me shumice e pakice brenda dhe jashte vendit si dhe kalim 
transit e vajrave dhe grasove lubrifikante, naftes, gazit, nenprodukteve te tyre si dhe 
transport kombetar e nderkombetar i tyre; Import-eksport dhe tregti me shumice e 
pakice te teknologjise  dhe pjeseve te kembimit per ushtrimin e veprimtarise tregtare 
te vajrave dhe grasove lubrifikante, hidrokarbure dhe te automjeteve te transportit te 
tyre; Tregtim, import-eksport dhe kalim tranzit i te gjitha llojeve te qymyreve dhe 
bitumeve. Tregtim, import-eksport dhe kalim tranzit i te gjitha llojeve te 
mineraleve.Ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe licensat e Shoqerise te 
leshuara nga autoritetet, Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari qe lidhet 
drejtperdrejt ose terthorazi,apo qe ndervaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me 
siper.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Rr. Kryezjarr, zona kadastrale Nr. 2296, Nr Pasurie 61/10/5.;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         ;         Shushice;         HAJDARAN;         
Shushice,Hajdaran,Lagjja  Shenkoll,Rruga Thoma Kalefi, zona kadastrale  nr 1919,  
ndertese  private nje kateshe  me nr pasurie   118/1, prane  fabrikes  tullave Pojan.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

21/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-093547-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 17.03.2023 per ndryshimin e 
objektit dhe emerimin e audituesut ligjor  Taulant Asllani .
Capital_Paid_Value ishte            "875.000,00"          u be            "1.375.000,00"         
Objekti ishte            ("Tregtim i vajrave dhe grasove lubrifikante; Import-eksport, tregtim 
me shumice e pakice brenda dhe jashte vendit si dhe kalim transit e vajrave dhe grasove 
lubrifikante, naftes, gazit, nenprodukteve te tyre si dhe transport kombetar e nderkombetar 
i tyre; Import-eksport dhe tregti me shumice e pakice te teknologjise  dhe pjeseve te 
kembimit per ushtrimin e veprimtarise tregtare te vajrave dhe grasove lubrifikante, 
hidrokarbure dhe te automjeteve te transportit te tyre; Tregtim, import-eksport dhe kalim 
tranzit i te gjitha llojeve te qymyreve dhe bitumeve. Tregtim, import-eksport dhe kalim 
tranzit i te gjitha llojeve te mineraleve.Ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe licensat 
e Shoqerise te leshuara nga autoritetet, Shoqeria mund te kryeje cdo veprimtari qe lidhet 
drejtperdrejt ose terthorazi,apo qe ndervaret ose lidhet me aktivitetet e renditura me 
siper.")          u be            ("1. Tregtim i vajrave dhe grasove lubrifikante; Import-
eksport, tregtim me shumicë e pakicë brenda dhe jashtë vendit si dhe kalim tranzit e 
vajrave dhe grasove lubrifikante, naftës, gazit, nënprodukteve të tyre si dhe transport 
kombëtar e ndërkombëtar i tyre;  2. Import-eksport dhe tregti me shumicë e pakicë 
të teknologjisë dhe pjesëve të këmbimit për ushtrimin e veprimtarisë tregtare të 
vajrave dhe grasove lubrifikante, hidrokarbure dhe të automjeteve të transportit të 
tyre;  3. Tregtim, import-eksport dhe kalim tranzit i të gjitha llojeve të qymyreve dhe 
bitumeve;   4. Tregtim, import-eksport dhe kalim tranzit i të gjitha llojeve të 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=18AB4BBF-164E-497D-93CD-4037A9E7417E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A4B46C48-4B96-4809-88EE-FEED4EF333E6
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mineraleve;  5. Konsulencë dhe Ndërmjetësim në fusha të ndryshme të ekonomisë si 
në tregun e brendshëm ashtu edhe në atë ndërkombëtar; 6.  Në përputhje me 
legjislacionin shqiptar dhe licencat e Shoqërisë të leshuara nga autoritetet 
kompetente, Shoqëria mund të kryejë cdo veprimtari që lidhet drejtpërdrejt ose 
tërthorazi, apo që ndërvaret ose lidhet me aktivitetet e renditura më sipër.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:
eshte shtuar eksperti kontabel:            ("Taulant Asllani")                      Nga data 
"17/03/2023"           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar për pagesën e kontributit në para (nesë është paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-148657-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
ABT - PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2022.xlsx
ABT SHA - SHENIMET PF VITI 2022.pdf
ABT - PASQYRA E PERFORMANCES SIPAS NATYRES VITI 2022.xlsx
ABT SHA - VENDIMI I MIRATIMIT TE PF VITI 2022.pdf

07/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-148665-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kërkesës datë 06.07.2023 për shlyerjen e pjesës së 
mbetur të kapitalit. Bashkëlidhur mandat pagesat datë 03.07.2023.
Capital_Paid_Value ishte            "1.375.000,00"          u be            "3.500.000,00"         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar për pagesën e kontributit në para (nesë është paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë           :12/09/2023
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1D755B3F-1AC6-4730-B506-4FA76324C944
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EE1C4264-D2C7-40B5-A81D-B05A64E06AEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA494A60-9B31-43BB-A74A-E22F2AB58DA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4FADCE7-BFEC-4E26-81D5-7F4BF2BFB6C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7CA6F3A-28B3-4B8B-B4B4-9C123E7A3C28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=664A3B9E-6885-42BA-905D-814BF907682C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4BFD360C-D902-41D5-AA5A-30CC17934F11
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5BFAD73C-D210-4999-BA6D-10D433B648AD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FB964ED3-754C-4DF2-8F44-943339893A54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=060C0E24-7B13-4C7A-AE8A-FF3F7C99E1A0

